



Datum: 2024-09-23

Diarienummer:

## Erbjud sommarkollo för barn från krigets Ukraina

Kriget i Ukraina har tvingat miljontals barn och familjer att lämna sina hem och leva under svåra förhållanden. Många av dessa barn lever med traumatiska upplevelser av krig, förlust och osäkerhet. Med solidaritet och medmänsklighet kan Huddinge kommun erbjuda ett antal ukrainska barn möjligheten att delta i sommarkollo tillsammans med barn från Huddinge. Denna insats skulle ge barnen från Ukraina en välbehövlig paus från vardagens oro och en chans att få uppleva en trygg och meningsfull sommar.

Sedan tidigare har Liberalerna föreslagit sommarkollo i Huddinge. När det gäller sommarkollon också för ukrainska barn har flera svenska kommuner, såsom Stockholms stad, Tyresö och Köping, redan genomfört liknande initiativ. I Köping arrangerades ett sommarkollo på Lärsätersgården, där barn från Ukraina fick delta i aktiviteter som bad, dans, teater, sporter och utflykter, långt bort från flyglarm och rädsla för bomber. Detta initiativ har varit mycket uppskattat av både barnen och de lokala invånarna. För många av de ukrainska barnen har upplevelsen på sommarkollo varit som "en film", en plats där de för en stund kunnat lämna oron bakom sig och njuta av barndomen.

Erfarenheter från andra kommuner visar att initiativet inte bara gynnar de ukrainska barnen, utan även skapar band för de lokala barnen. Genom att delta i gemensamma aktiviteter kan barn från Huddinge lära sig mycket om vikten av solidaritet, gemenskap och att stötta varandra i svåra tider. Detta utbyte kan även leda till starka vänskapsband och bidra till en större förståelse för situationen i Ukraina, vilket är en viktig lärdom i en tid av globala utmaningar. Insatsen skulle i förlängningen också kunna leda till fler utbyten mellan Huddinge och krigets Ukraina.

Vi föreslår att Huddinge kommun tar kontakt med ideella organisationer, det lokala näringslivet och andra relevanta aktörer för att undersöka möjligheterna att arrangera ett sommarkollo för ukrainska barn tillsammans med barn från Huddinge. Genom att samverka med dessa organisationer kan kommunen säkerställa en trygg och berikande upplevelse för alla deltagande barn.

Med anledning av ovanstående yrkar Liberalerna

**att** Huddinge kommun utreder möjligheten att arrangera ett sommarkollo för ukrainska barn tillsammans med barn från Huddinge.



**Huddinge**

**TYP AV DOKUMENT**

Namn på organ

**att** kommunen tar kontakt med lokala föreningar, näringsliv och ideella organisationer för att samarbeta kring genomförandet av detta initiativ.

För Liberalerna

Bo Källström (L)

Christopher Smith (L)

Martina Nyman (L)